
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Agosto de 2020.

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social  - 
SESP -

Polícia Militar  - PM-ES -

POLÍCIA  MILITAR  DO ESTADO DO    ESPÍRITO SANTO  -  PMES
EXTRATO DO EDITAL  DE CLASSIFICAÇÃO FINAL (PÓS-RECURSO), 
DE 13/08/2020, RELATIVO AO EDITAL DE ABERTURA Nº 06/2018, 
DE 27/07/2018, PARA O POSTO DE 1º TENENTE DO QUADRO DE 
OFICIAIS MÉDICOS (QOM).

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo (PMES), 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o Edital  de 
Classificação Final (Pós-Recurso), de 13/08/2020, referente ao Concurso 
Público Para Provimento de Vagas para o Posto de 1º Tenente do Quadro 
de Oficiais Médicos (QOM), regulado pelo Edital de Abertura nº 06/2018, 
de 27/07/2018. O referido Edital e seu Anexo Único estarão disponíveis, 
na íntegra, no endereço eletrônico www.pm.es.gov.br, aba concursos > 
Oficiais da Área da Saúde> 2018, a partir da data de 13/08/2020.
Vitória/ES, 13 de agosto de 2020.

Douglas Caus- CEL QOC
Comandante-geral da PMES.

Protocolo 602695

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O POSTO DE 1º TENENTE DO QUADRO DE OFICIAIS MÉDICOS (QOM)

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL
E CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 06/2018, DE 27 DE JULHO DE 2018

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas 
neste Edital,  seu Anexo Único e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL E 
CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso Público aberto pelo Edital nº 06/2018, de 27 de julho de 2018, nos seguintes termos:
Art. 1º - HOMOLOGO o Resultado Final e a Classificação Final constante no Anexo Único deste edital, concernente ao Edital de Abertura Nº 06/2018, 
de 27 de julho de 2018, relativo ao Concurso Público para Provimento de Vagas para o Posto de 1º Tenente do Quadro de Oficiais Médicos (QOM);

I - No ANEXO ÚNICO deste Edital consta a Classificação Final do concurso para os candidatos aprovados regularmente nas etapas anteriores do 
concurso e para os que seguem no certame por intermédio de decisões judiciais.

Art. 2º - O candidato poderá consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para acesso às informações deste Edital e seu Anexo Único.
Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O POSTO DE 1º TENENTE DO QUADRO DE OFICIAIS MÉDICOS (QOM)  
EDITAL DE ABERTURA Nº 06/2018 - (QOM) PMES, de 27 de JULHO de 2018
ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO, DE 13 DE AGOSTO DE 2020  

Inscrição Nome CPF Especialidade Nota Classificação
23900031 Gabriela Franco Sturzeneker Trés 75842734249 1º TENENTE MÉDICO (QOM) - 

DERMATOLOGIA
105,00 1

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

PORTARIA Nº 047-R, DE 12 DE AGOSTO DE 2020.

Altera o Anexo único da Portaria nº 15-R, de 29 de março de 2019, que trata do Preço Médio Ponderado a Consumidor Final - PMPF - de combustíveis.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 98, II, da Constituição Estadual e o art. 16, § 9º, da Lei nº 
7.000, de 27 de dezembro de 2001; e
Considerando o Ato COTEPE/PMPF nº 25, de 11 de agosto de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º  O Anexo Único da Portaria nº 15-R, de 29 de março de 2019, passa a vigorar com as alterações introduzidas na forma do Anexo Único que 
integra esta Portaria.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor a partir de 16 de agosto de 2020.

Vitória, 12 de agosto de 2020.

ROGELIO PEGORETTI CAETANO AMORIM
Secretário de Estado da Fazenda

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 047-R, DE 12 DE AGOSTO DE 2020
“ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 015-R, DE 29 DE MARÇO DE 2019

PREÇOS MÉDIOS PONDERADOS A CONSUMIDOR FINAL - PMPF - DE COMBUSTÍVEIS
(a que se refere o art. 16, § 9° da Lei nº 7.000, de 27 de dezembro de 2001)

PRODUTO GAC GAP DIESEL S10 ÓLEO DIESEL GLP (P13) GLP AEHC
UNIDADE (R$/ litro) (R$/ litro) (R$/ litro) (R$/ litro) (R$/ kg) (R$/ kg) (R$/ litro)
PREÇO 4,1730 6,0669 3,2837 3,1734 5,0675 5,0675 3,3369”(NR)

Protocolo 602768

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 12 de Agosto de 2020 às 22:48:46
Código de Autenticação: 2450e111



12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Agosto de 2020.

24300140 Ana Carolina De Almeida Rossi 11620112701 1º TENENTE MÉDICO (QOM) - 
NEUROLOGIA

102,00 2

24700143 Laís Fardim Novaes (SUB JUDICE Proc. 
0022547-02.2019.8.08.0024)

12181238774 1º TENENTE MÉDICO (QOM) - 
PSIQUIATRIA

98,50 3

24100145 Lucas Tonini Vieira 06024624603 1º TENENTE MÉDICO (QOM) - 
MEDICINA DO TRABALHO

97,50 4

24000101 Vinicius Delucas Santana 09792026711 1º TENENTE MÉDICO (QOM) - 
INFECTOLOGIA

97,30 5

23800088 Susan Caroline Azevedo Aredes 13145172794 1º TENENTE MÉDICO (QOM) - 
CARDIOLOGIA

97,00 6

23800079 Vitor Martinelli Batista Rolim   (SUB JUDICE Proc. 
0031964-76.2019.8.08.0024)

11563487730 1º TENENTE MÉDICO (QOM) - 
CARDIOLOGIA

96,50 7

24400138 Wagner Jordão Rodrigues Dos Santos 05621951735 1º TENENTE MÉDICO (QOM) - 
OFTALMOLOGIA

95,50 8

24400134 Igor Soares Louzada 14228413757 1º TENENTE MÉDICO (QOM) - 
OFTALMOLOGIA

95,00 9

24400071 Brunella Maria Pavan Taffner 12233902769 1º TENENTE MÉDICO (QOM) - 
OFTALMOLOGIA

95,00 10

24400070 Gissirleide Brito Campos 10955051738 1º TENENTE MÉDICO (QOM) - 
OFTALMOLOGIA

94,50 11

24700065 Bruno Salviato Vescovi 13395170780 1º TENENTE MÉDICO (QOM) - 
PSIQUIATRIA

92,50 12

24500067 André Luiz Pellacani França (SUB JUDICE Proc. 
0027276-71.2019.8.08.0024)

12320600701 1º TENENTE MÉDICO (QOM) - 
ORTOPEDIA

90,00 13

23800025 Flávio Arreguy Viana (SUB JUDICE Proc. 
0033174-65-2019.8.08.0024)

11537932705 1º TENENTE MÉDICO (QOM) - 
CARDIOLOGIA

88,00 14

24500161 Douglas De Souza Ferreira 13929278707 1º TENENTE MÉDICO (QOM) - 
ORTOPEDIA

82,00 15

23800081 Júlio Tinoco Nunes 11360433732 1º TENENTE MÉDICO (QOM) - 
CARDIOLOGIA

80,00 16

Vitória/ES, 13 de agosto de 2020.

Douglas Caus - CEL QOC
Comandante-geral da PMES

Protocolo 602775

RESUMO DO 2º TERMO APOS-
TILAMENTO AO CONTRATO 
Nº 006/2017 QUE ENTRE 
SI CELEBRAM O ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, POR 
INTERMÉDIO DA POLÍCIA 
MILITAR E A EMPRESA BRASIL 
TELECOM COMUNICAÇÃO 
MULTIMÍDIA LTDA
CONTRATANTE: Estado do 
Espírito Santo, por intermédio da 
Polícia Militar.
CONTRATADA: Brasil Telecom 
Comunicação Multimídia Ltda
INSTRUMENTO AUTORIZADOR: 
Processo nº 79193803.
OBJETO DO TERMO: Aposti-
lamento ao valor do contrato 
nº 006/2017, passando pagar 
a CONTRATADA, a partir de  12 
abril de 2020, os valores mensais 
reajustados, por link de dados: 
link velocidade 1 - R$ 853,13 /link 
velocidade 2 - R$ 1.646,57 / link 
velocidade 5 - R$ R$ 3.010,13 /  
link velocidade 10 - R$ 3.310,85 / 
link velocidade 20 - R$ R$ 3.952,02 
/ link velocidade 30 -  R$ 4.083,38/  
link velocidade 50 -  R$ 4.203,80/ e 
pela prestação de  serviços passa a 
pagar: Instalação de link de acesso 
- R$ 1.547,97 / Remanejamento de 
link de acesso - R$ 1.094,74.

Vitória, 28 de julho de 2020.
DOUGLAS CAUS - CEL QOC 

COMANDANTE GERAL DA PMES
Protocolo 602663

RESUMO DO 2º TERMO APOS-
TILAMENTO AO CONTRATO 
Nº 007/2017 QUE ENTRE 
SI CELEBRAM O ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, POR 
INTERMÉDIO DA POLÍCIA 

MILITAR E A EMPRESA BRASIL 
TELECOM COMUNICAÇÃO 
MULTIMÍDIA LTDA
CONTRATANTE: Estado do 
Espírito Santo, por intermédio da 
Polícia Militar.
CONTRATADA: Brasil Telecom 
Comunicação Multimídia Ltda
INSTRUMENTO AUTORIZADOR: 
Processo nº 79193803.
OBJETO DO TERMO: Apostila-
mento ao valor do contrato nº 
007/2017, passando pagar a 
CONTRATADA, a partir de  12 de 
abril de 2020, os valores mensais 
reajustados, por link de dados: 
link velocidade 1 -  R$ 853,13 / 
link velocidade 2 -  R$ 1.842,40 
/ link velocidade 5 R$ 3.722,12 
/  link velocidade 10 - R$ R$ 
3.853,49 / link velocidade 20 -  
R$ 3.952,02 /link velocidade 30 
R$ 4.083,38 / link velocidade 50 
R$ 4.203,80 e pela prestação de  
serviços passa a pagar: Instalação 
de link de acesso - R$ 2.431,72/ 
Remanejamento de link de acesso 
- R$ 2.431,72.

Vitória, 28 de julho de 2020.
DOUGLAS CAUS - CEL QOC 

COMANDANTE GERAL DA PMES
Protocolo 602664

RESUMO DO 3º TERMO APOS-
TILAMENTO AO CONTRATO 
Nº 008/2017 QUE ENTRE 
SI CELEBRAM O ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, POR 
INTERMÉDIO DA POLÍCIA 
MILITAR, E A EMPRESA NOVO 
HORIZONTE LTDA-EPP
CONTRATANTE: Estado do 
Espírito Santo, por intermédio da 
Polícia Militar.

CONTRATADA: NOVO 
HORIZONTE LTDA-EPP
INSTRUMENTO AUTORIZADOR: 
Processo nº 78840864.
OBJETO DO TERMO: Apostila-
mento ao valor que passa a pagar 
a CONTRATADA a partir janeiro de 
2020, o valor de R$ 228.400,52 
(duzentos e vinte e oito mil e 
quatrocentos reais e cinquenta e 
dois centavos).

Vitória, 03 de agosto de 2020.
DOUGLAS CAUS - CEL QOC 

COMANDANTE GERAL DA PMES
Protocolo 602667

RESUMO DO 3º TERMO 
DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 009/2017, 
QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
POR INTERMÉDIO DA POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO E A EMPRESA 
JFL SERVIÇOS LTDA-ME
CONTRATANTE: Estado do 
Espírito Santo, por intermédio da 
Polícia Militar.
CONTRATADA: JFL Serviços 
Ltda-ME
INSTRUMENTO AUTORIZADOR: 
Processo n.º 78840864.
OBJETO DO TERMO: Apostila-
mento ao valor que passa a pagar 
a CONTRATADA a partir de 01 
de Janeiro de 2020, o valor de 
R$ 89.072,78(oitenta e nove mil 
e setenta e dois reais e setenta 
e oito centavos) referentes ao 
reajuste contratual.

Vitória, 31 de julho de 2020.
DOUGLAS CAUS - CEL QOC  

COMANDANTE GERAL DA PMES
Protocolo 602669

Polícia Civil  - PC-ES -

EDITAL Nº 17/2020 DE 
NOTIFICAÇÃO E CITAÇÃO E 
PAUTA DE JULGAMENTO DE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR

O Conselho da Polícia Civil do 
Estado do Espírito Santo, por 
meio de seu Presidente, AVISA 
que no dia 19.08.2020 (quarta-
feira), às 9 horas, no Auditório 
da Polícia Civil, localizado no térreo 
do Prédio da Chefia da Polícia, sito 
na Av. Nossa Senhora da Penha, 
2.290, Santa Luíza, Vitória/ES (tel. 
3137-9109), haverá continuidade 
do julgamento do PAD abaixo 
discriminado, ficando desde já 
os advogados e os policiais civis 
notificados e citados, respectivamen-
te, para comparecerem à referida 
sessão, a fim de, se assim desejarem, 
apresentarem sustentação oral. PAD 
010/2018 em desfavor do PC DP 
JUDSON DE OLIVEIRA MARQUES, 
PC DP LEONARDO ÁVILA DE 
PASCHOA, PC IP WANDERSON 
GUIZAN COSTA, PC IP CARLOS 
LUCIANO SANTOS BOCAYUVA, 
PC IP SABRINE NUNES e PC EP 
LORENA DADALTO (Defensores: 
Dr. Adão Rosa, OAB/ES 7.205, Dr. 
Raphael José dos Santos Sartori, 
OAB/ES 15.198, Dr. Frederico Luis 
Schaider Pimentel, OAB/ES 24.514, 
Dr. Rafael Burini Zanol, OAB/ES 
13.574).
JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
PRESIDENTE DO CONSELHO DA 
POLÍCIA CIVIL

Protocolo 602521

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 12 de Agosto de 2020 às 22:48:46
Código de Autenticação: 2450e111


